Российская Федерация
(Тюменская область)
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Нижневартовский район

ПРОТОКОЛ № 40
сорокового заседания Думы
Нижневартовского района

г. Нижневартовск,                            	                   	                                    28.04.2023
администрация района,
ул. Ленина, д. 6                                                                                          16:30 часов

	Председательствовал:
	И.В. Заводская.

	Присутствовали:

	депутаты Думы района – 15 человек (список прилагается). Отсутствовала по уважительным причинам: Л.В. Щеблыкина).

	Приглашенные,
присутствующие:

(список прилагается).

	СЛУШАЛИ:

	1.
	Об открытии сорокового заседания Думы района.
Выступила: И.В. Заводская.

	СЛУШАЛИ:
	2.
	О повестке дня сорокового заседания Думы Нижневартовского района.
Выступила: И.В. Заводская.

	РЕШИЛИ:

	Утвердить повестку дня сорокового заседания Думы района (прилагается).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 15
«ЗА» - единогласно
повестка утверждена

	СЛУШАЛИ:
	3.
	О регламенте работы Думы Нижневартовского района. Выступила: И.В. Заводская.

	РЕШИЛИ:

	Утвердить регламент работы Думы Нижневартовского района (прилагается).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«ЗА» - единогласно
регламент принят

	СЛУШАЛИ:
	4.
	Об исполнении бюджета Нижневартовского района за 2022 год.
Докл.: Татьяна Андреевна Колокольцева – заместитель главы района по экономике и финансам.
Выступили: И.В. Заводская, Е.Г. Поль.

О заключении на проект решения Думы района «Об исполнении бюджета Нижневартовского района                             за 2022 год».
Докл.: Анна Владимировна Любецкая – председатель Контрольно-счетной палаты Нижневартовского района.

Е.Г. Поль: постоянная комиссия рекомендует принять представленный проект решения. Решение принято единогласно.

	РЕШИЛИ:

	Принять представленный заместителем главы района по экономике и финансам проект решения (решение прилагается).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«ЗА» - единогласно
решение принято единогласно

	СЛУШАЛИ:
	5.
	Об определении в 2023 году размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Нижневартовский район и предоставленные в аренду без торгов.
Докл.: Марина Геннадьевна Горичева – исполняющий обязанности заместителя главы района -  начальника управления экологии, природопользования, земельных ресурсов, по жилищным вопросам и муниципальной собственности администрации района.
Выступили: И.В. Заводская, Е.Г. Поль.

Е.Г. Поль: постоянная комиссия рекомендует принять представленный проект решения. Решение принято единогласно.

	РЕШИЛИ:

	Принять представленный управлением экологии, природопользования, земельных ресурсов, по жилищным вопросам и муниципальной собственности администрации района проект решения (решение прилагается).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«ЗА» - единогласно
решение принято единогласно

	СЛУШАЛИ:
	6.
	О результатах работы МОМВД России «Нижневартовский» по итогам 2022 года.
Докл.: Юрий Владимирович Карканов - начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский».
Выступили: И.В. Заводская, Е.Г. Поль, А.В. Нефёдова.

	РЕШИЛИ:

	Принять информацию к сведению (решение прилагается).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«ЗА» - единогласно
решение принято единогласно

Председатель Думы района                                                                И.В. Заводская

[bookmark: _GoBack]Повестка дня
сорокового заседания
Думы Нижневартовского района

г. Нижневартовск                                                                                                             28.04.2023
администрация района                                                                                                   16:30 часов
ул. Ленина, 6, каб. 201

1. Об исполнении бюджета Нижневартовского района за 2022 год.
Докладывает: Татьяна Андреевна Колокольцева – заместитель главы района по экономике и финансам.
1.1. О заключении на проект решения Думы района «Об исполнении бюджета Нижневартовского района за 2022 год».
Докладывает: Анна Владимировна Любецкая – председатель Контрольно-счетной палаты Нижневартовского района.
2. Об определении в 2023 году размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Нижневартовский район и предоставленные в аренду без торгов.
Докладывает: Марина Геннадьевна Горичева – исполняющий обязанности заместителя главы района -  начальника управления экологии, природопользования, земельных ресурсов, по жилищным вопросам и муниципальной собственности администрации района.
3. О результатах работы МОМВД России «Нижневартовский» по итогам 2022 года.
Докладывает: Юрий Владимирович Карканов -  начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский».

Председатель Думы района                                                                                          И.В. Заводская

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ
сорокового заседания Думы
Нижневартовского района

г. Нижневартовск,
администрация района,
ул. Ленина, д. 6, каб. 201			                           28 апреля 2023 года

Начать работу заседания Думы района в 16:30 часов.
Докладчикам по 1 и 3 вопросам предоставить до 10 минут, по всем остальным вопросам предоставить до 5 минут.
Выступающим для справок, заявлений, вопросов - до 3 минут.
Заседание провести в один день без перерыва.

7

Список приглашенных на 40-е заседание Думы Нижневартовского района с использованием системы видео-конференц-связи
28.04.2023

	Место подключения: администрация района, каб. 201

	1.
	Заводская
Ирина Витальевна
	–
	председатель Думы района

	2.
	Майданов Андрей Фирсович
	–
	депутат Думы района

	3.
	Поль Елена Григорьевна
	–
	депутат Думы района, глава гп. Новоаганск

	4.
	Пучин Михаил Михайлович
	–
	депутат Думы района

	5.
	Функ                                        Мария Васильевна
	–
	депутат Думы района, глава сп. Вата

	6.
	Абузяров                                                      Рушан Гаязович
	–
	депутат Думы района

	7.
	Нефёдова Анжелла Викторовна
	–
	депутат Думы района, глава сельского поселения Ваховск

	8.
	Соколова Татьяна Семёновна
	–
	депутат Думы района, глава сп. Аган

	9.
	Камышанова Наталья Валентиновна

	–
	депутат Думы района

	10.
	Дымченко Наталья Петровна
	–
	депутат Думы района

	11.
	Колокольцева
Татьяна Андреевна
	–
	заместитель главы района по экономике и финансам

	12.
	Маликов
Сергей Юрьевич
	-
	заместитель главы района – начальник управления общественных связей и информационной политики администрации района

	13.
	Горичева Марина Геннадьевна
	–
	исполняющий обязанности заместителя главы района -  начальника управления экологии, природопользования, земельных ресурсов, по жилищным вопросам и муниципальной собственности администрации района

	14.
	Любецкая Анна Владимировна
	–
	председатель Контрольно-счетной палаты района

	15.
	Карканов Юрий Владимирович
	–
	начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский»

	Средства массовой информации:

	16.
	Третяк
Екатерина Сергеевна
	–
	директор муниципального бюджетного учреждения «Телевидение Нижневартовского района»

	17.
	Шарапов Эдуард Хакимянович
	–
	телеоператор муниципального бюджетного учреждения «Телевидение Нижневартовского района»

	18.
	Рудаков Михаил Евгеньевич
	–
	редактор отдела новостей и тематических полос  муниципального казенного учреждения  «Редакция районной газеты «Новости Приобья»

	19.
	Плецкий
Михаил Михайлович
	–
	фотокорреспондент муниципального казенного учреждения  «Редакция районной газеты «Новости Приобья»

	Место подключения: здание администрации сп. Зайцева Речка

	20.
	Субботина Светлана Викторовна
	–
	депутат Думы района, глава сельского поселения Зайцева Речка

	21.
	Духович
Василий Степанович

	–
	депутат Думы района

	Место подключения: здание администрации                         сп. Покур

	22.
	Слотюк Светлана Анатольевна
	–
	депутат Думы района

	Место подключения: здание администрации с. Корлики

	23.
	Саломатин
Борис Александрович
	–
	глава Нижневартовского района

	24.
	Сигильетова Зинаида Ивановна
	–
	депутат Думы района, глава сельского поселения Ларьяк

	25.
	Исаев Николай Васильевич

	–
	депутат Думы района, депутат Совета депутатов сельского поселения Ларьяк